**D**einde in remittenti lauso, non presumi remittit.

**E**ntra in remissioe sum in conf. 3. 5. num. 13. lib. 4.

## P R A E S V M P T . C X I V .

Remittens iniuriam, an, & quando presumia tur remittere damna, & expensas.

## S V M M A R I A .

1. Injuriam inferens, propter panam a lege indicti, tenet ad interesse, damnatione iniuria posso.
2. Occisores ad efficiendum operarum agere posse, quas iniuria occis. si vi exigit, impendere posse.
3. Iniuriam remittens lauso, non presumi remittit damna & expensas condonasse.
4. Idq. verius est, quamvis iniuria cum expulsionib. & declassificationib. res ipsa sit, num. 5.
5. Si statim remissio facta sit plenaria, num. 6.
6. Iniuria illata, & dannum ex ea proveniens, separata summa.

**I**VRIT & quidem optimo, sanctum est, laudem alterum, inferentem iniuriam, prater panam a lege indicti, tenet omnino lazo, & iniuriam posso, refardat damna & expensas ratione iniuriae, & latiosi sibi contingentes, ex hac ff. si quadrupes per se, scilicet datur, & ex illa. mero. Qui enim percutit vulneratus que fuit, si lucari non potuit, vt consuevit, refarciri debet, vt tantum consequatur, quantum fuerit lucus, si vulneratus non fuisset. Ita Abbas in d. 1. de iniuriis. lib. 1. tunc in 2. et 3. lib. 1. & 2. donato in virram & exremo. & alios communiter Dida. in lib. 3. varum resolu. s. nro. 11. lib. 1. tunc, qui etiam subiungit, illos & haredes iniuria occidit, agere posse ad efficiendum operarum, quas potuerit impendere, & ministrare occulus, si v. illorum, si uti fortior Abbas in d. 1. de iniuriis. Majolus in conf. 3. & in folio. 5. 2. & Crat. in conf. 10. Et alia ad eum scripta. Dicitur praetatio in loco, & Petrus Plac. Hispan. in optime debitorum, lib. 1. & 6. num. 31. & 32.

Ceterum dubitari hic contingit, an si laetus remisit iniuriam, presumi remissio etiam damna & expensas. Recepta eti. D. Etorum opinio, non presumi remissio. Ita scripserunt Bald. in. 1. p. 1. ff. de cond. fortuna. & in 1. lib. 1. 9. ff. de poss. & in conf. 19. num. 6. lib. 2. & Ita in Ann. de Ann. 1. cap. 1. de iniuriis. Angel. Aretini 9. vlt. in inf. de iniuriis. & thid. 10. Fabr. num. 3. Alex. in conf. 8. num. 5. lib. 2. & in conf. 25. lib. 3. lib. 1. nro. 16. ff. de poss. & in S. Georg. in l. lib. 1. nro. 5. ff. cod. de poss. Beor. in commentariis ad confit. d. Itin. rig. in tit. de iuriis. annata. ff. 16. Didac in d. lib. 2. var. 1. fol. 1. 10. num. 6.

ver. 4. et 5. Plac. in d. 6. lib. 6. num. 40. & Mynting in singul. observat. sent. 4. ob. 1. lib. 1. Ita est huius sententia ratio, quod duo haec sunt diversa, & separata, iniuria illata, & dannum ex ea provenientia.

Extenditur haec sententia ut locum etiam habeat, quando remissa est iniuria cum expulsionibus, & declassificationibus, nam adhuc non dicuntur remissa damna, interesse & expensae. Ita Bald. in lib. 1. demus, ff. de script. vrb. pred. & Mynting in d. ob. 10. m. 5.

Declaratur nunc haec traditio ut locum non habeat, quando remissio facta fuerit plenissima. Nam tunc etiam damna & expensae presumuntur remissa. Ita Petri Plac. in d. 6. lib. 6. num. 40.

## P R A E S V M P T . C X V .

Divisione bonorum inter coheredes facta, an & quando presumuntur remissum ius fidicommissi, & bonorum emphyl. diligens, & accutata explanatio.

## S V M M A R I A .

1. Ius fidicommissi, & bonorum emphyl posse remitti.
2. Fidicommissum ut remissum dicatur, & sententia sufficit.
3. Bonorum fidicommissi subdilectorum, duobus similiis factis, presumuntur remissum fidicommissum ipsorum, quibus eas quibusdam idem sit, videtur. 4. 5. 7. 8.
4. Propter & partibus, virtutem per, & eff. &c. n.
5. Bonorum fidicommissorum non sunt purgato, si implici divisione facta, non presumuntur remissum fidicommissum. Ne re vera si buramente confirmata sit ita 11. Aut si dentes i. m. cu. de videtur promiscuit, ut 12. Constatrum tamen aliquibus probate, an in lib. num. 15. Si preferuntur ex editione prima ex vero multum generalia sit facta, vel in iuris solium, ita 17. Aut in ipso inuiduo, con. videtur fidicommissum, num. 18.
10. Item ex aliis causis, lib. 20.
11. Adiuvi non inferit alium, qui necessario ex illo non sequitur.
12. Eiusmodi ex saldo autoris vel illius, a quo res eius sunt, contingenit, ex officiis eiusdem prouisori.
14. Eiusmodi ex futuris, a non tenetur ex editione primis.
15. Reg. L. 1. videntur, ff. de eius locum non habere dubio in causa.
16. Promissio specifica atq. individualis, maior virtus quam generalis.
21. Boni aliquid, vix ex fratribus in divisione, obviciuntur alteri fratibus soli, viri & emilia, de cessione contra alterum fratrem agatur.
22. Bonorum subdilectorum fidicommissi, divisione specificis facta, com. clausula, qua partes dentes, prout sunt omnia obseruantur, & non contrahentes: non tamen censetur fidicommissum remissum. Idque multo magis fidicommissum non sit recipi, ut in 10. num. 2. Aut, id est inter dentes inequalitatis, ut in 2. 3. N. est obstat ut ratione etiam abutatur, p. 2. Vel pro prima aucta perpetuo aut nullo usquam tempore cedentibus, num. 26.
17. Idq. etiam non si dentes aliquos fidicommissi occidit, ne per iniuria fit, ut in de portis, ut, nro. 2. lib. 1. sol. 1. et 2. lib. 2. 17. Nisi tamen remissio facta in iure inuiduo amplius & pro maiori tempore fit, fuerit numer. 25. Aut si contrahentes ex causa fidicommissum debent, id est propter remissum, ut in lib. 1. cap. 1. petere, est contra dentes iste suum fratre, si dentes ambo vel alio quoque non sit, num. 32.
29. Generis etiam ad prescripta, sicut etiam remissio, nequit esse refutata.
30. Administratur vell denariatione de aliquo re, ita si domino 9. lib. generali, libertate extenuata ad summa quae usq. ult.
32. Boni ducentes, omnes, in lib. 1. capite, & cooperari non remittentes, praesumuntur. Lectionem quod, remittit, quoniam cum lib. 1. p. 1. predicit, vel non num. 3. 4. 5. 39. ad. 4. Et quid probare debet, num. 31.
36. Aliorum & virium plurimarum facta non presumuntur, easq. si habent auctoritate probandae venit.
37. Remittens in quo habet aut habere sperat, intelligitur ex causa de praesumpta obligacione.
38. Bonorum divisione facta cum clausula, ad habendum, tenet, ut p. 2. & 3. lib. 1. non solum in remissio, nec datam emulo, sed & facultatem, sicut in op. 3. Contraria illi sententia, nonver. ob. 1. pp. 1. tamen sententia fidicommissum, 47. Tertia Bart. v. 1. 10. 11. Apud a. in d. 1. c. 1. ff. 1. non posse recedit, num. 51. Ex parte data facultate alterum etiam inuiduo liberatur, 1. 2. Nec si rite sententia

- fideicommissum confirmatum sit, num. 54. Ut neq; premium alter posuit et recuperare, num. 55. Quod ad hoc, nonnullis esse qui dissentiant, num. 56.
- 4.3 Clausula accessoria non mutant, nec ampliant dispositionem principalem, sed eam tantum naturam sequuntur.
- 4.4 Clausula de fidei potissim & ysa nota, quam partium confersu adiectam, vel operari.
- 4.5 Fideicommissus remisso, non nisi verbi testamenti inspectu facta dicatur.
- 4.6 Pignoraria venditio promissa debet eti a creditore, non talius ius pignorariae venditionis sequitur. Ead per remisso remissione iurius pignori, non principia debiti operatur, ut. 50.
- 5.2 Alienationi rei confidentis, sibi praejudicat, ut alienatio neque recusat.
- 5.7 Bonorum diuisione concessam alienationem liberam, comprehendere fideicommissum, si titulo singulari, secundum fini vel alienatio fiat.
- Aliquibus disponentibus, num. 58. Illam tamen alieniam facultatem de diuidentibus sollem intelligi, num. 59.
- 6.0 Bonorum diuisione facta cum alienando licentia, quo ad ysum fructuum, fideicommissum non comprehendit. Idem est si cum sive curio, alienatio post dictum disponentis, num. 61. Vel id confer ex alio subsequente diuidentis fideicommissum comprehendere veliusque, ysl. 62.
- 6.3 Bona diuidentia cum clausula, ad heredem, tenendam, & quidquid voluerit, placuerit facilius, prae sum fideicommissum remisso, num. 63. Id, procedere multo magis, si & heredem illa licentia dat, sive, ysl. 66.
- 6.4 Facere qui quod vult de re, potest vendere, donare, legare, & baredem in eas facere permittetur.
- 6.7 Bonorum diuisione facta cum clausula, ponentes se in omnem coru locum, sive, & flatus in probatu bonis ut in rem propriam fideicommissum remisso prae sumuntur.
- 68 Propria eius quod dicatur.
- 69 Proprietatis verbum rectum dominum significare.
- 70 Bonorum facta diuisione cum clausula, ut diuidentes habent, possiderent, & tenerent portiones sibi obuenientes pleniori, & ceteris utrue remisso fideicommissum, & num. 72. Et quid si in diuisione annularet testamento continua fideicommissum, num. 73. Ant retestamento si fideicommissum aliud, vel illico pat, num. 74. Vel aliud si clausula, renunciante omni iuri & legum auxilio, num. 76.
- 71 Rem pleno iure, quia habeat dictatum.
- 73 Exceptio quae sit de eo quod sub dispositione aliis non continebatur, ad illud extendatur, ne inutili redditum exceptio.

**C**um haec tamen multi explicati sint casus, in quib; ex uno actu interdum refutat remissio iuris competitens ex alio actu & contractu, interdum non, è re viuis nunc est proponere, at & quando ex actu diuisionis bonorum refutat remissio iuris fideicommissi, & bonorum emphry. Disputatio est valde frequens, & vitios. Nō enim dubium est, quin ius hoc fideicommissi & bonorum emphry teutonicum posuit remissio. De fideicommisso manifesta fuit iuria in l. cum hereditate, la. tiff. ad S. C. Treb. in l. qui Roma, & duo fratres, ff. de verb. obli. ante restitutis, ff. de foli. & apertis in l. C. de pac. & in l. de fideicommisso, C. de trans. & in specie nostra Bal. in l. qui cum tutorio, col. 2. ff. de transf. Ripan. Lqua Rom. & duo fratres, 101 ff. de verb. Boer. q. 17. num. 5. cum de expre voluntate volunti remittere fideicommissum apparat, dubius non est illud effe remissum, d. l. C. de pac. Et idem est dicendum de bonis emphry de quibus respondit Iaf. in conf. 173. ii. 4. Et passim Dl. In hac disputatio & materia de fideicommisso & emphry, ea acquirantur argumentantur, ut apud Alex. in conf. 3. lib. 3. Et in claris opus non est conjectur, lilla aut ist. & cū in verbis, de leg. 3. Est solum dubitatio quando verba non sunt clara.

2 Nam tunc ad conjecturas configimus, que quidem sufficiunt, ut dicatur remissio fideicommissum, ut scrivunt Bald. in l. Quid cum tutorio, col. 2. ver. 2. modo. ff. de transf. Alex. in d. 5. duo fratres, col. 10. Dec. in conf. 86. num. 4. Anto. Gabr. lib. 2. capitulo 8. de fideicommissu in claus. m. 35. Decia. in conf. 2. num. 8. lib. 3. Roman. in conf. 29. num. 32. libr. 2. Quo autem facilius intelligamus, que fint conjectura vrgentes & probabiles, vt remissio dici possit, vel non possit hoc fideicommissum, distinguendo sunt aliquot casus, sequendo principia traditionis Bart. m. d. qui bone, & duo fratres, in q. 1. 2. 4. & 6. & 8.

Primitus est casus, quando facta est simplex diuisionis bonorum suppositorum fideicommissum puro, vel in purificato, hoc casu recepta

3 est Dd. sententia, fideicommissum, confiri remissum, ita Caffr. in Menach. Præsumpt.

d. l. qui Roma, & duo fratres, col. 3. vers. super gl. magna, & idem Come. & Alex. & idem Alex. in conf. 100. s. v. lib. 7. Dec. in conf. 79. m. 3. lib. 8. conf. 2. 67. m. 3. in f. Rau. in conf. 39. m. 6. 7. & 9. libr. 2. q. 1. et 2. ex p. 16. Idem 28. c. tui eo loci pro contraria opinione male cōtemperant. R. prestatio in loco. Idem respodit Craf. in conf. 237. col. 2. 97. 3. ex q. 1. vbi Bal. & alios recenset. Cum enim fideicommissum leit puerum in vestitum vni heredum prelegavit fundo et ab aliis praefundatis si fundus cu eo prelegari diuidatur, prelinimur quod is prelegarius remiserit ius ipsius prelegati, cum simul flare non possit, vt scribitur Caffr. & Rau. quod prelegatum sit in toto prelegari, & quod diuidatur inter ipsos coheredes. Sic etiam lenit eruditiss. Leonius nunc Ferrarie Episcopus optimè meritus, in d. 5. duo fratres, n. 219. in f. b. Idem est quando fideicommissum, condictio effectum puri, secundum Rauianum, cum per futurum & effectus puri, & purificati. Bal. in l. com. test. ment. 107. C. in manu. test. & in specie Dec. in conf. 79. m. 3. vers. sed in f. 1. q. 10.

Quia ratione dilutio confideratio Ripa dissentient, in d. 6. duo fratres, ysl. 40. cum dixit, non presumi remissio tunc puri, prius, ut est quod est quodam donatio, ut diuisione pura in f. 1. q. 10. Diluit sine hac confideratio: quia donatio hoc casu preluminatur ex quo actus ipse diuisionis simul stare non posset cum oblatione praefundi totum prelegari. Et hinc quidem est preceptum credit multo magis, quando diuilio facta fuisse, ut in ampli, & pragmanticis, & adhibito iuramento. Ita in specie fideicommissi purificatis respondit Dec. in conf. 147. col. 1. vers. sed in specie purificatis. Idem multo magis dicendum est, quando facta diuisionis dum diuidentes pollederunt, & de aliis rebus inter le gelis ratione reddiderunt, nulla fideicommissi mentione habita, iuxta. 1. Procula, ff. de probat. Ita in specie consilunt Dec. in conf. 79. m. 3. & 4. Nec hoc in casu poterit diuidens recuperare premium ab emitore. Ita Cestet. prestatio in loco. Et confirmatur ex his, que dicimus infra in 2. extentione quinto casu.

Secundus est casus, quando facta fuit diuisionis simplex bonorum suppositorum fideicommissi nonnullum purificata. Hoc in casu certissima est Dd. sententia, nō presumi remissum fideicommissum. Ita Bart. in d. 5. duo fratres, q. 1. num. 10. & ibid. Caffr. & Alex. & communem testantur. Crot. m. 73. qui referit Ios. Andraitianus, calum hunc dubitatione carete. idem f. 1. p. 1. Capra in conf. 147. m. 10. num. 17. & in conf. 138. m. 5. lib. 2. & in conf. 20. m. 12. lib. 3. Dec. in conf. 79. m. 3. & in conf. 36. m. 4. Sis & Ripan. d. 5. duo fratres, m. 38. & ibid. Soc. m. 26. Boer in q. 147. num. 2.

Et communiter etiam affluerit Grat. in conf. 1. m. 1. lib. 1. Etiam sententia alios multos commemorant, & sequuntur Anto. Gabr. in d. com. l. m. 1. Decian. in conf. 3. num. 112 lib. 3. R. Rinaldi. Iun. in conf. 10. m. 39. lib. 3. tandem probauit Leontius in d. 5. duo fratres, num. 36.

Primo adducti sunt ex d. 5. duo fratres, intelligendo, quod ibi fuerit male iudicatu. Secundu ex l. cum pater, q. 9. h. hereditaten, de l. 1. qui tamen non fatis probat, quia nō appare fideicommissum purificatum inter illos diuidentes, ut perpendit Alber. & Comens, quos sequitur Ripa in d. 5. duo fratres, q. 19. Adducitur tertio tex. l. subtilitate, in principe de leg. 1. ut fideicommissarius emendo rem suppositum fideicommissi, non purificatum remissum ipsum ius fideicommissi. Melius forte probatur ex ratione, quod vius & tunc non infert alium, qui necessari est illo non sequitur, l. vlt. C. ne vero promovatur. & idem sopra in precepta 6. num. 55. At duo haec simili fatre posunt, quod bona diuidantur inter nos, & quilibet habeat partem suam, donec euueniat conditio fideicommissi: & ea euueniente portio vnius ad alterum redcat. Atq; ita necessario non sequitur, quod perpetuo apud vnum esse debeat.

Excludetur primo hic casus, ut procedat etiam si diuilio hec fuit iuramentum confirmata. Nam adhuc non presumitur remissio fideicommissum. Ita in specie Ripa in d. 5. duo fratres, m. 32. p. 8. Bal. in conf. 349. super co. in f. 1. lib. 3. Ea est ratio, quia iuramentum non auger confusum, l. vlt. C. de nonnum. p. 1.

Excludetur secundo, ut locum etiam habeat, quando ij diuidentes præmissent iniucem de euilectione. Nam adhuc ob simplicem ipsam diuisionem, non presumitur quod volunt remittere fideicommissum. Ita f. 1. Bart. in d. 5. duo fratres, m. 10. vers. queritur dicitur, & mandat e. affirmatur Crot. ibid. num. 77. & Ripa num. 79. Et accedit Alex. in conf. 2. num. 6. lib. 5. Rau. in conf. 14. num. 3. lib. 1. & in conf. 37. num. 12. lib. 2. Aleria in d. 5. duo fratres, m. 36. p. 1. et 2. et 3. dec. in conf. 36. m. 4. lib. 3. Decia. in conf. 4. num. 155. lib. 1. & Rinaldi. iun. in conf. 20. m. 40. go. lib. 2.

- 13 Et est ratio, quia vbi ei cuiuslibet contingit ex facto auctoris, vel ex facto ipsiusmet a quo res cuncturatur, non tenor illius promisit euictio, sed non esse euictio. At in cuius non nobis euictio causatur ex facto hæreditis, qui aucteo hæreditatem, censetur se obligasse ad refutandam hæreditatem, in cuius restituitionis facie. si ergo euicitus causa fideicommissi, euicitus hæreditas per superfluum ex facto illius qui prædeceperit, & ideo non est locus euictioni. ut preterea, quando res euincitur ex natura ipsius rei, si promisit non tenetur de euictione. Ita Cyn. Bartol. Bald. Cagli. & Salic. in l. si familiæ, C. fam. erit, alios recensere infra impræsum. 13. m. 2. casu, scripserunt iij quod in vni ex fratribus diuidentibus obuenient bona partim allodialia, & partem feuallia, & in iuicem premerunt de euictione, & deinde hunc contingat mori relata sola feminina, à qua dominus feudi euicit feudum, quod non est ad feminam transitorium illa feminam agere non poterit contra patrum suum de euictione, ex quo euictio nulla sequitur ex natura rei, neque quia feminam capax non est feudi. Ita ergo nostro in casu dicendum est, cum euictio sequatur ex natura bonorum, que restituitioni subiecta sunt. Nec etiam a cursivea culpa aliqua huic fratri euincitur, quia ita ad detrimentum contingeret potuisse hic causus, sicuti existent in perfunctori fratribus suis. Et enim hoc metuum periculum. Præterea considerari potest alia ratio, quod quilibet diuidentibus scilicet posse euincere cuiuslibet restituitionis fideicommissi, ob id quilibet in periculum suscepitur videtur, & convequeretur euictio euictio promissio. If. d. fratres, C. comm. viri, 2. iud.
- 14 Contraria tamen opinionem, iij quod imo ob promisitione euictio abhibitam in hac simplici diuinatione, præfumatur remissum fideicommissum, nixi sunt probare Roma, in conf. 47. m. 2. vers. advertemus. Curt. fen. in conf. 64. Antiquaria. cap. 1. per. Grat. in conf. 26. nu. 37. lib. 2. Soc. fen. in conf. 31. num. 7. lib. 4. Paris. conf. 71. nu. 9. & 10. lib. 3. Thob. No. 10. in conf. 110. nu. 6. Et iij quidem adducti sunt ex reg. I. vindicantem, si de euicti, quia dictimus, quod que de euictione tener actio, eundem agentem repellit exceptio. Is ergo frater, qui contendit sibi debere restituitionis fideicommissum, repellit exceptione, ex quo de euictione promisit. Verum respondetur, repul. d. l. vindicantem, locum non habere dubius in causis suis præcommemoratus, nempe quando euictio sequitur ex facto ipsius auctoris, vel ex natura rei.
- 15 Declarat primò hic casus, vt locum non habeat, quando in hac simplici diuinatione adhibita fuisset, & promisit euictio, verbis multum generalibus, vel uniuersalibus vel si dictum est, quod in iuicem premerunt de euictione, ex quacunq; causa, vel modo subfecuta. Ita verè sensi, & declaravit Curt. iun. in conf. 49. nu. 13. quis sic intell. Curt. fen. in conf. 64. col. 1. & apertus ista declaratio. Soc. iun. in conf. 110. nu. 6. 37. lib. 1. Sev. & Gratus in conf. 60. numer. 10. lib. 1. Quibus constat hanc esse receptam opinionem, eti ab ea diligenter Ruit. in conf. 37. num. 13. lib. 2. Idem multò magis dicendum est, quando euictio promissa fuisset in individuo, causa felicitatis ipsius fideicommissi. Ita responderunt Alex. in conf. 21. numer. 6. in fin. lib. 5. Corinna in conf. 33. lib. 1. Goz. ad. in conf. 53. numer. 23. & Ber. satr. in conf. 32. nu. 21. lib. 2. Quia sententia parum dubitationis habet: cum maior virtus sit specificatio atq; individuus & promissio, quam illius facta veris multum amplius, & generalius.
- 16 Declarat secundò, vt locum non habeat, quando in hac simplici diuinatione, vni fratribus obuenient bona omnia allodialia, & alteri fideicommissum supponeretur. Et adiecta est expresa promisitio euictio. Hoc in causa præfumatur remissum fideicommissum. Ita Alex. in d. duo fratres, nu. 34. ver. Bald. tamen, & ibid. sensit Rup. nu. 99. ver. aut eiusm. & clariss. Alesia. n. 37. & idem dicit. in resp. 13. m. 5. in fin. & ber. euictio sum in conf. 87. nu. 85. lib. 1. Et his accedit Burial. in conf. 17. nu. 19. & 21. lib. 2. Dec. in conf. 2. nu. 86. lib. 2. qui considerat aquilatorem inter filios fertudam, ac scilicet virus habeat omnia bona libera, de quibus ad libitum possit disponere: alter vero grauata onere restituitionis. Nec obstat quod diligenter videantur Crot. in d. duo fratres. nu. 73. & Decian. in conf. 44. nu. 103. lib. 1. dum probant doctrinam Baldi, & sequacium in l. si familiæ, C. familiæ erit, qui discutunt, quod si vni fratribus obtigerit bona allodialia, & alteri feuallia, & feuallia fuerint euicta, ergo non potest de euictione. Nā responderetur absolute nimis hos locos sufficere, & propterea esse intelligendos secundum Alex. in d. duo fratres, nu. 34. ver. Baldus tamen, quam scilicet de euictione non fuisset expresa promissio, fecis si adiecta expresa promissio, si autem verè respondet Alex. in d. conf. 21. nu. 7. lib. 5. Et tunc l. si fratres, C. communi. viri, 2. iud. à Baldio allegatus, loquitur quando mutuo

periculum fuit suscepimus, ut post Alcianum respondi in d. conf. 37. nu. 27. Hac determinata malitiae magis locum habet, quando apparere potest deinde nullum communissimum, ex parte fratris, qui bona omnia allodialia, & libera est confecutus, ut alteri fratri obuenient bona supposita fideicommissio, quemadmodum declarat Alcianus in d. du. fr. ares, nu. 37. quem fecutus sum in d. conf. 37. nu. 26. lib. 1.

17 Tertius est casus, quando facta est simplex diuinitus ipsorum bonorum suppositionum fideicommissio, & adiecta est clausula, quia plures partes diuidentes promiserunt, attendere, obseruare, & non contravenire predicta diuinatione. Hoc in causa gravis est dicit. contentio, ut remissum præfumatur fideicommissum? Recepta est opinio, "remissum non præfumatur." Ita Bar. in d. 1. qui Roma, & duo fratres, q. 2. dverb. lib. pps. Galatianum Can. lib. Idem in L. t. 2. fratres, ff. de pect. lib. Baldus, & gen. in l. t. 2. fratres, ff. hæreditate, d. 1. Et idem Bar. in conf. 5. in fin. lib. 1. & Baldus in conf. 1. Nobilis vor. lib. 3. m. 1. in fin. Imper. Larbarius, Cis. in d. L. t. 2. fratres. vbi affirmat hanc esse communem opinionem. Idem Calt. in conf. 188. Quia dubia super a formata. col. 1. 2. Fulg. in conf. 41. Casius talu proponit, col. gen. 7. fin. super eo, qui dixit, hanc affirmat Iacobinus Butrig. Petrum Kayne. Idem scripserunt Imola, Aretin. & Alex. in d. 6. duo fratres, in cedula quæstione Bartoli, & Crot. m. 90. qui testifit hanc esse communem. Eadem probamus dñi conf. 29. Capra in conf. 89. nu. 10. Corinus in conf. 15. o. col. 1. & vlt. lib. 3. & in conf. 1. 20. nu. 2. lib. 4. Alex. in conf. 39. col. 2. in conf. 10. lib. 4. & in conf. 32. vlt. lib. 5. Barbatus in conf. 8. col. 1. celum, lib. 1. 10. in conf. 1. vlt. lib. 1. & in conf. 43. nu. 13. lib. 1. Dec. in conf. 26. col. 2. 20. vlt. lib. 1. Temis binus non Rui. in conf. 37. nu. 9. & in conf. 139. nu. 2. lib. 2. Gor. adm. in conf. 36. nu. 12. vlt. lib. 1. data Boer. q. 17. num. 10. Paris. in conf. 71. col. 1. 3. lib. 3. Socr. in conf. 116. nu. 33. & in conf. 128. nu. 11. lib. 1. Curt. iun. in conf. 25. m. 1. dñb. Rimen. idem in conf. 20. nu. 66. lib. 2. Et hanc esse veram, et ab ea non esse recedendum scripti Leoninus in d. 9. duo fratres, nu. 36. qui quidem a nu. 315. nu. 2. lib. 2. diligenter & acutissime, ut reliqua omnia, in vtranc; partem adductis argumentis disputatione, & demonstravit, falsam esse contraria opinionem Rogerii, Dyni, Angel., & sequacium.

18 Hic casus multò magis procedit, & locum habet, quando fideicommissum non esset reciprocum, & vt via forte rater maior subtilitas fuit fratri minori, & non econtra. Nam tunc ex diuinatione non censetur aliquis modo remissum fideicommissum, ex quo ex parte minoris nil erat, quod maior posset remittere: Ex ideo non præfumatur, quod maior suo cum detrimento voluerit remittere. Ita Crot. in d. duo fratres, num. 85. ver. secundum casu, qui dixit, omnes in honore concubine. Et huius hic casus locum habet multò magis, quando inter ipsos diuidentes adiecti insequitatis, vt viuis fratrum haberet filios lateveret vero non, nec habiurus esset. Nam tunc præfumatio est, quod habens filios noluerit remittere fideicommissum. Ita post Alex. in conf. 36. col. 3. praeter in causa, ut respondet in conf. 37. nu. 86. lib. 2. Eiusdem sententia adducto Gratianus in d. duo fratres, nu. 114.